РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

02.02.2024                                     с.Чарышское                                                № 4

О внесении изменений в перечень

главных администраторов доходов

бюджета муниципального округа – органов

местного самоуправления Чарышского

района и (или) находящихся в их ведении

казенных учреждений, утвержденный

постановлением Администрации

муниципального округа Чарышский район

Алтайского края от 21.12.2023 № 1381

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и Порядком внесения изменений в перечень главных администраторов

доходов бюджета муниципального округа и перечень главных администраторов

источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа,

утвержденных постановлением Администрации Чарышского района Алтайского края

от 21.12.2023 № 1381 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов

бюджета муниципального округа, Перечня главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета муниципального округа» (далее Постановление

№ 1381) на основании Указа Губернатора Алтайского края от 26.09.2023 № 165

«О реорганизации управления юстиции Алтайского края» и приказа Управления

по обеспечению деятельности мировых судей Алтайского края от 10.01.2024 № 1

«О закреплении полномочий главного администратора (администратора) доходов

краевого бюджета на 2024 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в перечень главных администраторов доходов бюджета

муниципального округа – органов местного самоуправления Чарышского района и (или)

находящихся в их ведении казенных учреждений, утвержденный постановлением №

1381 следующие изменения:

 Приложение 2 Перечень главных администраторов доходов бюджета

муниципального округа – органов государственной власти (государственных органов)

Алтайского края и (или) находящихся в их ведении казенных учреждений,

осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета

муниципального округа Постановления № 1381 дополнить следующими строками:

Код бюджетной классификации

Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов

бюджета муниципального округа, наименование кода

вида (подвида) доходов бюджета муниципального

округа

главного

администр

атора

доходов

бюджета

муниципал

ьного

округа

вида (подвида)

доходов

бюджета

муниципального

округа

838  Управление по обеспечению деятельности

мировых судей Алтайского края
838 1 16 01053 01 0010 140 Административные штрафы, установленные главой 5

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные

правонарушения, посягающие на права граждан,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних  и защите их прав (штрафы,

налагаемые мировыми судьями)
838 1 16 01063 01 0010 140 Административные штрафы, установленные главой 6

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и

общественную нравственность, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и

защите их прав (штрафы, налагаемые мировыми

судьями)
838 1 16 01073 01 0010 140 Административные штрафы, установленные главой 7

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные

правонарушения в области охраны собственности,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы,

налагаемые мировыми судьями)
838 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные

правонарушения в области охраны окружающей среды,

природопользования и обращения с животными,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы,

налагаемые мировыми судьями)
838 1 16 01093 01 0010 140 Административные штрафы, установленные главой 9

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные

правонарушения в промышленности, строительстве и

энергетике, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы, налагаемые мировыми судьями)
838 1 16 01103 01 0010 140 Административные штрафы, установленные главой 10

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные

правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и

мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы, налагаемые мировыми судьями)
838 1 16 01113 01 0010 140 Административные штрафы, установленные главой 11

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные

правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и

защите их прав (штрафы, налагаемые мировыми

судьями)
838 1 16 01123 01 0001 140 Административные штрафы, установленные главой 12

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные

правонарушения в области дорожного движения,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за

нарушение Правил дорожного движения, правил

эксплуатации транспортного средства)
838 1 16 01123 01 0002 140 Административные штрафы, установленные главой 12

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные

правонарушения в области дорожного движения,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за

незаконное ограничение прав на управление

транспортным средством и его  эксплуатацию)
838 1 16 01123 01 0003 140 Административные штрафы, установленные главой 12

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные

правонарушения в области дорожного движения,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за

нарушение правил движения тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства,

выявленные при осуществлении весового и

габаритного контроля)
838 1 16 01123 01 0004 140 Административные штрафы, установленные главой 12

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные

правонарушения в области дорожного движения,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за

нарушение правил перевозки опасных грузов)
838 1 16 01133 01 0010 140 Административные штрафы, установленные главой 13

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные

правонарушения в области связи и информации,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы,

налагаемые мировыми судьями)
838 1 16 01143 01 0010 140 Административные штрафы, установленные главой 14

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные

правонарушения в области предпринимательской

деятельности и деятельности саморегулируемых

организаций,  налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите

их прав (штрафы, налагаемые мировыми судьями)
838 1 16 01153 01 0010 140 Административные штрафы, установленные главой 15

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные

правонарушения в области финансов, налогов и

сборов, страхования, рынка ценных бумаг, добычи,

производства, использования и обращения

драгоценных металлов и драгоценных камней (за

исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46

Бюджетного кодекса РФ), налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и

защите их прав (штрафы, налагаемые мировыми

судьями)
838 1 16 01163 01 0010 140 Административные штрафы, установленные главой 17

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные

правонарушения в области таможенного дела

(нарушение таможенных правил), налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы,

налагаемые мировыми судьями)
838 1 16 01173 01 0010 140 Административные штрафы, установленные главой 17

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные

правонарушения, посягающие на институты

государственной власти, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и

защите их прав (штрафы, налагаемые мировыми

судьями)
838 1 16 01183 01 0010 140 Административные штрафы, установленные главой 17

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные

правонарушения в области защиты государственной

границы Российской Федерации и обеспечения режима

пребывания иностранных граждан или лиц без

гражданства на территории Российской Федерации,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы,

налагаемые мировыми судьями)
838 1 16 01193 01 0010 140 Административные штрафы, установленные главой 19

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные

правонарушения против порядка управления,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы,

налагаемые мировыми судьями)
838 1 16 01203 01 0010 140 Административные штрафы, установленные главой 20

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные

правонарушения, посягающие на общественный

порядок и общественную безопасность,  налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы,

налагаемые мировыми судьями)
838 1 16 01213 01 0010 140 Административные штрафы, установленные главой 20

Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, за административные

правонарушения в области воинского учета,

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав (штрафы,

налагаемые мировыми судьями)

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном интернет-сайте

муниципального округа Чарышский район Алтайского края.

Председатель комитета                                                            С.Ю. Лобанов